Проект вносится
Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы города 2012 года
№

О внесении изменений в решение
Думы города от 29.04.2010
№ 725-IV ДГ «О показателях оценки
деятельности Главы города и Адми­
нистрации города»

В соответствии с частью 5.1 статьи 36 и статьёй 74.1 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само­
управления в Российской Федерации» (в редакции от 07.12.2011), руководству­
ясь статьёй 31 Устава города, в целях повышения эффективности и результа­
тивности деятельности Главы города и Администрации города Дума города
РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Думы города от 29.04.2010 № 725-IV ДГ «О
показателях оценки деятельности Главы города и Администрации города», из­
менив в приложении 2 к решению:

1) в разделе «Департамент финансов»:
- в графе «Количественные показатели выполнения Администрацией го­

рода полномочий» пункта 1 строки 1 слова «Доля расходов на содержание ор­
ганов местного самоуправления в общем объёме налоговых и неналоговых до­
ходов, дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности (не более 12,04
%)» заменить словами:

«Объем расходов на содержание органов местного самоуправления (не
более норматива формирования расходов на содержание органов местного са­
моуправления, установленного для города Сургута постановлением Правитель­
ства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)»;

- в пункте 5 строки 1 слова «и бюджетных кредитов» исключить;

2) графу «Качественные показатели выполнения Администрацией города
полномочий» пункта 2 раздела «Отдел по организации работы административ-

ной комиссии» изложить в следующей редакции:
«1. Количество нарушений сроков при рассмотрении дел об администра­

тивных правонарушениях, выявленных в установленном порядке.
2. Процент удовлетворяемости судом жалоб граждан на постановления

административной комиссии.
3. Количество представлений об устранении причин и условий, способст­

вовавших совершению правонарушений, внесенных административной комис­
сией в адрес должностных и юридических лиц.»;

3) в разделе «Департамент архитектуры и градостроительства»:
- графу «Количественные показатели выполнения Администрацией горо­

да полномочий» пункта 3 строки 9 дополнить показателем следующего содер­
жания:

«Количество незаконных рекламных конструкций на начало и конец от­
четного периода (шт.)».

- дополнить строкой 11 следующего содержания:
11. Организация строи­

тельства муници­
пальных объектов.

Организует за
счет собственных
средств и на до­
левых началах в
границах город­
ского округа
строительство,
реконструкцию,
ремонт муници­
пальных объектов
и развитие инже­
нерной, социаль­
ной и комму­
нальной инфра­
структур.

Количество
построен­
ных (рекон­
струирован­
ных) объек­
тов соци­
ального,
культурного
назначения,
шт./м 2 .

Количество
незавершен­
ных муници­
пальных объ­
ектов на нача­
ло и конец от­
четного пе­
риода.

4) раздел «Департамент имущественных и земельных отношений» допол­
нить строкой 4 следующего содержания:

Освобождение зе­
мельных участков
от самовольных по­
строек
и самовольно уста­
новленных движи­
мых (временных)
объектов.

Организует
освобождение
земельных участ­
ков от самоволь­
ных построек
и самовольно ус­
тановленных
движимых (вре­
менных) объек­
тов.

Количество
земельных
участков ос­
вобожден­
ных от са­
мовольно
установлен­
ных движи­
мых объек­
тов.

Соблюдение
требований
законодатель­
ства и муни­
ципальных
правовых ак­
тов.

5) В наименованиях разделов:
- слова «Информационно-аналитическое управление» заменить словами

«Управление информационной политики»;
- слова «Управление координации внешних и общественных связей» за­

менить словами «Управление общественных связей»;

6) графу «Количественные показатели выполнения Администрацией го­
рода полномочий» пункта 1 раздела «Контрольно-ревизионное управление» из­
ложить в следующей редакции:

«1. Количество проведенных контрольных мероприятий, в том числе до­
кументальных ревизий финансово-хозяйственной деятельности.

2. Количество дисциплинарных взысканий к руководителям и должност­
ным лицам структур Администрации, шт.»;

7) раздел «Департамент по экономической политике» дополнить строкой
5.1 следующего содержания:
5.1. Формирование и ве­

дение реестра му­
ниципальных услуг

Формирует и
ведет реестр
муници­
пальных ус­
луг

Общее количество
предоставляемых
муниципальных
услуг муниципаль­
ными учреждения­
ми, в том числе
подведомственных:
-департаменту об­
разования;
-департаменту
культуры, моло­
дежной политики и
спорта;
-комитету по здра­
воохранению;
-управлению по
делам гражданской
обороны и чрезвы-
чайным ситуациям;

Соблюдение тре­
бований законо­
дательства и му­
ниципальных
правовых актов.

главы Админист­
рации города.

8) в разделе «Департамент городского хозяйства»:
- графу «Качественные показатели выполнения Администрацией города

полномочий» строки 7 изложить в следующей редакции:
«1. Доля площади отремонтированных придомовых территорий от пло­

щади придомовых территорий, требующих ремонта.
2. Доля вывезенного бесхозяйного брошенного транспорта с придомовых

территорий и территорий улично-дорожной сети города Сургута от количества
выявленных брошенных бесхозяйных транспортных средств.»;

- дополнить строкой 13 следующего содержания:

13. Признание в уста­ Признает в уста­ Количество Процент вы­
новленном порядке новленном по­ домов, при­ полнения
жилых помещений рядке жилые по­ знанных не­ Плана пересе­
муниципального мещения муни­ пригодными ления граждан
жилищного фонда ципального жи­ для прожи­ из жилых по­
непригодными для лищного фонда вания. мещений (жи­
проживания. непригодными лых домов,

для проживания. строений),
подлежащих
сносу.

Председатель Думы города С.А. Бондаренко

« » 2012 г.